
361 SIRA SAYILI KANUN TEKLİFİ (7420 SAYILI KANUN) İLE 

GETİRİLEN DÜZENLEMELER 

 

 

 

 

I-GİRİŞ 
 

361 sıra sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi TBMM’de görüşme 

aşamasında iken 2.11.2022 tarihinde yapılan Platform toplantısında söz konusu 

teklifte yer alan ve Yeminli Mali Müşavirleri ilgilendiren bir kısım madde 

düzenlemeleri ele alınarak tartışma konusu yapılmıştır. 

Teklifin görüşmeleri TBMM Genel Kurulunda Platform toplantısının ertesi 

günü, 3.11.2022 tarihinde tamamlanarak 7420 sayılı Kanun olarak 9.11.2022 tarih 

ve 32008 sayılı Resmî Gazetede yayımlanmış ve yürürlüğe girmiştir. 

Kanunlaşan metinde yer alan düzenlemelerle platformda görüşülen ve 

tartışma konusu yapılan söz konusu kanun teklifinde yer alan düzenlemeler 

arasında bir değişiklik olmadığından, Platformda esas itibariyle 7420 sayılı 

Kanunda yer alan düzenlemeler görüşülmüş ve tartışma konusu yapılmış 

olmaktadır. 

Platformda görüşülen ve değerlendirilen hususlar aşağıdaki bölümlerde 

ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

 

II-7420 SAYILI KANUNLA GETİRİLEN DÜZENLEMELER 
 
1) Yemek bedeli istisnası ile ilgili düzenleme 

 

Gelir Vergisi Kanununun 23’üncü madde birinci fıkrasının (8) numaralı 

bendinde yemek bedeli istisnası ile ilgili olarak ödemenin yemek verme 

hizmetini sağlayan mükelleflere yapılmasının şart olduğu ve günlük ödemenin 

51 lirayı aşması durumunda aşan kısım ile hizmet erbabına yemek bedeli olarak 

nakden yapılan ödemelerin ve bu amaçla sağlanan menfaatlerin ücret olarak 

vergilendirileceği hüküm altına alınmış iken, 7420 sayılı Kanun ile getirilen 

düzenleme ile “ödemenin yemek verme hizmetini sağlayan mükelleflere 

yapılması” şartı ve belirtilen miktarı aşması halinde (51 lira) aşan kısım ile 

“hizmet erbabına yemek bedeli olarak nakden yapılan ödemelerin” ücret olarak 

vergilendirileceğine ilişkin ibareler 1.12.2022 tarihinden itibaren yürürlüğe 

girmek üzere madde metninden çıkarılmıştır. 

Yapılan düzenleme ile yemek bedelinin yemek verme hizmetini sağlayan 

mükelleflere yapılması şartı kaldırılmış dolayısıyla yemek bedelinin doğrudan 

çalışanlara yapılabilmesi imkânı sağlanmış ve ödemenin 51 lirayı aşması halinde 



aşan kısım ile bu amaçla sağlanan diğer menfaatlerin ücret olarak 

vergilendirileceği hüküm altına alınmıştır. 

Hizmet erbabına nakit olarak ödenen yemek bedelinin gelir vergisinden 

istisna edilebilmesi için; günlük yemek bedelinin 51 TL’yi aşmaması ve fiilen 

çalışılan günlere ilişkin olması gerekmektedir. 

 
2) Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik hizmetlerde 

çalışan hizmet erbabına ödenen ücret istisnası 

 

Gelir Vergisi Kanununun 23’üncü maddesinin birinci fıkrasına eklenen 19 

numaralı bent ile yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik 

hizmetlerde çalışan hizmet erbabına, fiilen yurt dışındaki çalışmaları karşılığı 

işverenin yurt dışı kazançlarından karşılanarak yapılan ücret ödemelerinin gelir 

vergisinden istisna edildiği hüküm altına alınmıştır. 

Her ne kadar GVK nın 3’üncü maddesinde, “Türkiye’de bulunan teşekkül ve 

teşebbüslere bağlı olup yurt dışında bu teşekkül ve teşebbüslerin işleri dolayısıyla 

yabancı memleketlerde oturan Türk vatandaşlarının, bulundukları memleketlerde 

elde ettikleri kazanç ve iratları dolayısıyla Gelir Vergisine veya benzeri bir 

vergiye tabi tutulmuş bulunanlar, mezkûr kazanç ve iratları üzerinden ayrıca 

vergilendirilmezler” şeklinde bir hüküm bulunmakla birlikte , söz konusu hüküm 

kazanç ve iratların tümünü kapsamakta ve bununla birlikte kazanç ve iratların yurt 

dışında vergilendirilmiş olması şartına bağlı bulunmaktadır. 23’üncü maddeye 

eklenen 19 numaralı bent ise münhasıran  inşaat, onarım, montaj işleri ile ilgili 

olup bu işler dolayısıyla ödenen ücret gelirlerine ilişkin getirilen istisna 

hükmüdür. Aynı zamanda yurt dışında vergilendirilme şartı da aranılmaksızın 

ücret ödemelerinde istisna getirilmektedir. 

Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleriyle teknik hizmetlerde 

çalışan hizmet erbabına yurt dışı şube tarafından yapılan ücret ödemeleri stopaja 

tabi tutulmayacağı gibi gelir vergisinden istisna edilen bu gelirler için hizmet 

erbabınca yıllık gelir vergisi beyannamesi de verilmeyecektir. Ayrıca yine yurt 

dışında fiilen bulunularak hizmet verilmek koşuluyla yönetim, muhasebe ve 

benzeri hizmetlerde yani idari kadrolarda çalışanlar da söz konusu istisnadan 

faydalanabilecektir. 

 
3) Bireysel katılım yatırımcılarının iktisap ettikleri iştirak hisseleri istisnası 

 

7420 sayılı Kanunun 3’üncü maddesiyle, Gelir Vergisi Kanununun Geçici 

82’nci maddesinde yer alan Bireysel Katılım Sermayesi Hakkında Yönetmelik 

uyarınca bireysel katılım yatırımcısı lisansı alan kişilerin iktisap ettikleri tam 

mükellef anonim şirketlere ait iştirak hisselerini, en az 2 tam yıl elde tutmaları 

şartıyla Vergi Usul Kanunu'nun değerlemeye ait hükümlerine göre hesapladıkları 

hisselerin tutarlarının yüzde 75'inin yıllık beyannamelerine konu kazanç ve 



iratlarından hisselerin iktisap edildiği dönemde indirebileceklerine yönelik 

uygulama süresi, 31.12.2017 tarihinden 31.12.2027 tarihine uzatılmıştır.  

Diğer taraftan azami indirim tutarı da 1.000.000 liradan 2.500.000 liraya 

çıkarılmıştır. 

Yapılan düzenleme 1.1.2023 tarihinden itibaren elde edilen gelir veya 

kazançlara uygulanmak üzere yürürlüğe girmektedir. 

 
4) Öğrenim kredisi borçlarının ödenmesi ile ilgili düzenleme 

 

16/8/1961 tarihli ve 351 sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurt Hizmetleri 

Kanununun 16’ncı maddesinde yer alan, Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar 

Kurumundan öğrenim kredisi alan öğrencilerin, aldıkları krediye ilişkin borç 

miktarı, ödeme süresi ve borcun ertelenmesi durumunda borç miktarına 

uygulanacak zam ile ilgili hususlarda 7420 sayılı Kanunun 5’inci maddesi ile 

değişiklikler getirilmiştir.  

i- Buna göre borç miktarı, mevcut düzenlemeye göre öğrenim kredisi olarak 

verilen miktarlara, Devlet İstatistik Enstitüsünün toptan eşya fiyat endeksindeki 

artışlar uygulanarak hesaplanacak miktarın ilave edilmesi suretiyle tespit 

edilirken, getirilen düzenleme ile borç miktarının, öğrenim kredisi olarak verilen 

miktar kadar olduğu belirtilmiş, endekse göre hesaplanan miktarın ilavesi 

kaldırılmıştır. 

ii- Borcun geri ödemesi mevcut düzenlemede, öğrencinin öğrenim gördüğü 

öğretim kurumunun normal eğitim süresinin bitiminden itibaren iki yıl sonra 

başlaması öngörülmüş iken yeni düzenlemede kredi borcunun geri ödeme 

süresinin öğrencinin öğretim kurumundan mezun olduğu ya da herhangi bir 

şekilde ilişiğinin kesildiği tarihten itibaren iki yıl sonra başlayacağı belirtilmiştir. 

Dolayısıyla örneğin 4 yıllık lisans öğretimini 6 yılda bitirerek mezun olan 

öğrencinin almış olduğu krediyi eski düzenlemeye göre 4 yıllık normal öğretim 

süresinin bitiminden itibaren 2 yıl sonra ödemeye başlaması gerekirken yeni 

düzenlemeye göre mezun olduğu 6’ncı yıla tekabül eden tarihten itibaren 2 yıl 

sonra ödemeye başlayacaktır. 

Diğer taraftan borcun ertelenmesi halinde ilgilinin talebi ile borcunu ödemesi 

kredi alma süresinin bitiminden itibaren endeks uygulanmak sureti ile ve birer 

yıllık sürelerle Kurumca uzatılırken yeni düzenleme ile erteleme durumunda ilk 

yıl herhangi bir ilave olmadan, sonraki yıllarda ise her yıl için verilen miktara 

yüzde on ilave edilerek kredi borcunun hesaplanacağı hüküm altına alınmıştır. 

Ayrıca Kanunun yürürlük tarihi itibariyle icraya verilmiş bulunanlar 

bakımından da yeni düzenleme geçerli olacaktır. 

 

 

 



5) Kurumlar Vergisi Kanununa sermaye azaltımının vergilendirilmesine 

ilişkin eklenen madde hükmü 

 

7420 sayılı Kanunun 22’nci maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanununa 

eklenen 32/B maddesi ile, işletmelerde sermaye artırımının yapıldığı tarihten 

itibaren 5 yıl geçtikten sonra ya da bu süre geçmeden yapılan sermaye azaltımının 

vergilendirilmesine ilişkin hususlar yer almaktadır. 

Söz konusu madde hükmüne göre; 

(1) Kurumlar tarafından sermayeye eklenen öz sermaye kalemlerinin, 

sermayeye eklendiği tarihten itibaren beş tam yıl geçtikten sonra herhangi bir 

şekilde sermaye azaltımına konu edilmesi durumunda, 

a) Kurumlar vergisine ve kâr dağıtımına bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak 

öz sermaye kalemlerinin  

b) Sadece kâr dağıtımına bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak öz sermaye 

kalemlerinin 

c) Vergilendirilmeyecek olan aynı ve nakdi sermayenin toplam sermaye 

içindeki payları dikkate alınır.  

(2) Kurumların öz sermaye kalemlerini sermayeye ekledikleri tarihten 

itibaren beş tam yıllık süre tamamlanmadan sermaye azaltımı yapmaları 

durumunda, azaltımın sırasıyla birinci fıkranın (a), (b) ve (c) bentlerinde yer alan 

sermaye unsurlarından yapıldığı kabul edilir, 

(3) Sermaye azaltımında öncelikli olarak sermayeye ilave edilen öz sermaye 

kalemlerinden, sermayeye eklenme tarihi beş tam yıllık süreyi geçmemiş 

olanların işletmeden çekildiği kabul edilir. 

(4) Birinci fıkranın (a) bendi kapsamında olanlardan Kurumlar Vergisi ve 

vergi kesintisi, (b) bendi kapsamında olanlardan sadece vergi kesintisi, 

yapılacaktır. Kurumlar Vergisi kesintisi yapılması halinde stopaj matrahı 

kurumlar vergisi düşüldükten sonra kalan tutar olacaktır. 

(5) Geçmiş yıl zararlarının mahsubu suretiyle sermaye azaltılması 

durumunda, bu şekilde azaltıma konu edilen sermaye unsurları birinci, ikinci ve 

üçüncü fıkra hükümlerine göre tespit edilir ancak bu tutarlar üzerinden dördüncü 

fıkra kapsamında vergi kesintisi yapılmaz. 

(6) Hazine ve Maliye Bakanlığı bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkilidir. 

Söz konusu hükümlere dikkate alındığında sermaye azaltımında vergileme 

aşağıdaki örnekte belirtildiği gibi olacaktır. 

Bununla birlikte maddenin altıncı fıkrasında bu maddenin uygulamasına 

ilişkin usul ve esasların Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirleneceği hüküm 

altına alınmış olduğundan Bakanlığın belirleyeceği usul ve esasların esas 

alınacağı tabiidir. 

 

 

 



Örnek 1 

Sermaye……………….…………………..10.000.000,00  

Nakdi Sermaye……………………………...7.000.000,00………%70 

Geçmiş Yıl Karları………………………….2.000.000,00………%20 

Sermaye Düzeltme Olumlu Farklar…………1.000.000,00………%10 

 

Birinci fıkra uyarınca 5 yıl geçmiş ve sermayenin 2.000.000,00 TL 

azaltılmasına karar verilmiş olduğu kabul edildiğinde, nakdi sermaye ile 

sermayeye eklenen diğer unsurların toplam sermayeye oranlanması suretiyle 

azaltıma konu edilen tutar içerisindeki sermaye unsurları tespit edilecektir. 

 

Nakdi Sermaye…………………….…...1.400.000,00 

Geçmiş Yıl Karları………………………..400.000,00 

Sermaye Düzeltme Olumlu Farkları……...200.000,00 

2.000.000,00 

 Örneğimizde 200.000 lira üzerinden kurumlar vergisi ve stopaj 

hesaplanacak, geçmiş yıl kârlarına isabet eden 400.000 lira üzerinden stopaj 

kesintisi yapılacak ve nakdi sermayeye isabet eden 1.400.000 lira tutarındaki 

sermaye azaltımına ise herhangi bir vergileme yapılmayacaktır. 

 

Örnek 2 

 

Örneğimizde ikinci fıkra uyarınca 5 yıl geçmemiş ve sermayenin 

2.000.000,00 TL azaltılmasına karar verilmiş olduğu kabul edildiğinde ise 

oranlama yapılmayacak, azaltıma konu edilen tutarın 1.000.000,00 TL’sinin 

sermayeye ilave olunan Enflasyon Düzeltme Olumlu Farklarından, 1.000.000,00 

TL’sinin ise Geçmiş yıl Karlarından kaynaklandığı kabul edilecek, böylelikle 

1.000.000 lira için kurumlar vergisi ve stopaj, diğer 1.000.000 lira için ise sadece 

stopaj uygulanacaktır. 

 
6) Kurumların 2021 yılı bilançolarında yer alan yabancı paralarını Türk 

Lirasına çevrilmeleri durumunda uygulanan kazanç istisnası  

 

7420 sayılı Kanunun 23’üncü maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanununun 

geçici 14’üncü maddesi uyarınca kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer 

alan yabancı paralarını, Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk 

lirası varlığını, bu kapsamda açılan en az üç ay vadeli Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda maddede belirtilen 

kazançların kurumlar vergisinden müstesna olduğuna ilişkin hükmün yürürlüğü 

31.12.2023 tarihine uzatılmıştır. 

 



7) Kullanılan kredileri ödemeyenler ile karşılıksız çek düzenleyenler, senetleri 

protesto olan veya kredi kartı borcu olan kişilerin kayıtlarının silinmesine ilişkin 

düzenleme 

 

Kanunun 27’nci maddesi ile, 5834 sayılı Karşılıksız Çek ve Protestolu 

Senetler ile Kredi ve Kredi Kartları Borçlarına İlişkin Kayıtların Dikkate 

Alınmaması Hakkında Kanuna eklenen geçici madde ile Ödeme tarihi 01.10.2022 

öncesi olup da; Karşılıksız çıkan çek, protesto edilmiş senet, kredi kartı ve diğer 

kredi borçlarını zamanında ödeyemedikleri için Türkiye Bankalar Birliği Risk 

Merkezine bildirilen kişilerin ve kredi müşterilerinin, borçlarının ödenmesi 

geciken kısmını 01 Haziran 2023'e kadar ödemesi veya yeniden yapılandırması 

halinde geçmiş ödeme performanslarına ilişkin olumsuz kayıtların dikkate 

alınmayacağı hükme bağlanmıştır. 

 
8) Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulunun görev ve 

yetkileri konusunda yapılan düzenlemeler 

 

660 sayılı Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin, Kurulun görev 

ve yetkilerini belirleyen 9 uncu maddesinde, 4720  sayılı Kanunun 42’nci maddesi 

ile aşağıda belirtilen düzenlemeler yapılmıştır; 

i- Maddenin (e) bendi değiştirilmiş ve inceleme ve denetimler sonucunda 

aykırılıkları saptanan bağımsız denetçiler ve bağımsız denetim kuruluşlarının 

faaliyet izinlerini askıya almak veya iptal etmek şeklinde olan bent hükmü, 

“mevzuata aykırılıkları tespit edilen bağımsız denetim kuruluşları, bağımsız 

denetçiler, bilgi sistemleri ve sürdürülebilirlik denetimi yapanlar hakkında idari 

yaptırım kararı vermek”, şeklinde değiştirilmek suretiyle bir taraftan bilgi 

sistemleri ve sürdürülebilirlik denetimi yapanlar maddeye dahil edilmiş, diğer 

taraftan faaliyet izinlerini askıya almak veya iptal etmek şeklindeki müeyyideler 

bu fıkradan kaldırılmak suretiyle 25’inci maddenin 5’inci fıkrasında hüküm altına 

alınmıştır. 

ii-Mülga (n) bendi ihya edilmek suretiyle, bağımsız denetime tabi 

işletmelerin finansal tablolarının Kurumca yayımlanan standart ve düzenlemelere 

uyumunun gözetimini yapmak yetkisi verilmiştir. 

iii- Maddeye (ö), (p) ve (r) bentleri eklenmiş ve Kurula yeni görev ve yetkiler 

tanınmıştır. 

(ö) bendi ile uluslararası standartlarla uyumlu olacak şekilde Türkiye 

Sürdürülebilirlik Standartlarım belirlemek ve yayımlamak, bu konularda denetim 

yapacakları yetkilendirmek ve gözetime tabi tutmak, 

(p) bendi ile bağımsız denetim kapsamındaki işletmelerden bilgi sistemleri 

denetimine tabi olacakları belirlemek ve bu denetimin uluslararası standartlara 

uygun olarak yürütülmesini teminen düzenleme, yetkilendirme ve gözetim 

yapmak, 



(r) bendi ile kurumun yetkili olduğu alanlara yönelik araştırma geliştirme, 

eğitim, sınav, tescil işlemleri yapmak amacıyla kurum bünyesinde merkez kurmak 

ve bunların faaliyet usul ve esaslarını belirlemek. 

 
9) Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun hizmet 

birimleri ile ilgili düzenleme 

 

660 sayılı Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 14’üncü 

maddesinde hüküm altına alınan Kurumun hizmet birimleri ile ilgili yapılan 

düzenleme ile hizmet birimi sayısı 9 dan 11’e çıkarılmıştır. 

 
10) Kurumca yapılan incelemelere ilişkin yapılan düzenlemeler 

 

660 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin “Kurumca Yapılan İncelemeler” 

başlıklı 25’inci maddesinin birinci fıkrasına eklemeler yapılmış, ikinci ve beşinci 

fıkraları değiştirilmiş, maddeye sekizinci fıkra eklenmiştir. Buna göre; 

i- Birinci fıkrada hüküm altına alınan, bağımsız denetim kuruluşlarının 

gerçekleştirmiş olduğu bağımsız denetimlere ilişkin olarak Kurum tarafından 

yapılacak kalite güvence sistemi incelemelerinin ilk denetim sözleşmesinin imza 

tarihinden itibaren kamu yararını ilgilendiren kuruluşları denetleyen bağımsız 

denetim kuruluşları için asgari üç yılda bir, diğerleri için ise asgari altı yılda bir 

yapılacağı ifade edilmiştir. Diğer taraftan fıkranın sonuna “İzleyen incelemelerde 

ise süre önceki incelemeye ilişkin Kurul kararını takip eden takvim yılından 

itibaren yeniden başlar” ibaresi eklenmek suretiyle kurumca yapılacak kalite 

güvence sistemi incelemeleriyle ilgili sürelerin başlangıcının tespitinde belirlilik 

kazandırılmıştır. 

ii- Maddenin ikinci fıkrasında yer alan, bağımsız denetçilerin kalite güvence 

sistemi incelemelerinin yürütülmesi için Kurum bünyesinde yeterli sayıda kalite 

güvence uzmanı istihdam edileceğine ilişkin ibare kaldırılmıştır.  

iii- Maddenin beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

“Kurumca yapılan incelemeler sonucunda bağımsız denetim kuruluşları, 

bağımsız denetçiler, bilgi sistemleri ve sürdürülebilirlik denetimi yapanlar 

hakkında ikaz, uyarı, faaliyetin kısıtlanması, faaliyet izninin askıya alınması ve 

iptali dahil olmak üzere uygun yaptırımlar uygulanır. Bu fıkrada belirtilen idari 

yaptırımlara karar verilmiş olması, ayrıca idari para cezasına karar verilmesine 

engel teşkil etmez.” 

Yapılan düzenleme ile fıkraya bağımsız denetim kuruluşları ve bağımsız 

denetçiler yanında sürdürülebilirlik denetimi yapanlar da dahil edilmiş ve 

uygulanacak yaptırımlar konusunda daha önceki metinde, uyarı, lisansın askıya 

alınması ve iptali de dahil olmak üzere uygun yaptırımlar uygulanacağı hükmü 

yer alırken yeni düzenleme ile yaptırımlara ikaz ve faaliyetin kısıtlanması 

alternatifleri eklenmiş, idari cezalar verilmeden önce denetim kuruluşları ve 



bağımsız denetçilerin ikaz edilmek suretiyle eksikliklerin giderilmesi imkânı 

getirilmiştir. Ayrıca söz konusu yaptırımlara ilaveten idari para cezasına da karar 

verilebileceği hükme bağlanmıştır. 

iv- Maddeye eklenen sekizinci fıkra ile, faaliyet izninin iptali hali hariç 

olmak üzere, idari yaptırım uygulanmasına karar verilen durumlarda aykırılığı 

gerçekleştirenlere sürekli eğitim yükümlülüğüne ilave eğitim yükümlülüğü 

getirilebileceği hükme bağlanmıştır. 

Bilindiği üzere denetçiler, 3 yıllık dönem içerisinde; en az 60 kredisi temel 

mesleki konulardan olmak üzere, 120 kredi karşılığı eğitimi tamamlamak 

zorundadırlar. 

 
11) Kamu Gözetleme Kurumunun görevlerine ilişkin olarak düzenleyeceği 

yönetmelik sayısı artırılmıştır 

 

Önceki bölümde açıklandığı üzere 7420 sayılı Kanunla Kamu Gözetim 

Kurulunun görev ve yetkileri genişletilerek 9’uncu maddeye (ö), (p) ve (r) bentleri 

eklenmiştir. Kararnamenin 27’nci maddesinde ise, 9’uncu maddenin (ö) ve (p) 

bentlerinde yer alan görev ve yetkilerin kullanılmasına ilişkin esas ve usullerin de 

Kurulun hazırlayacağı yönetmeliklerle belirleneceği hüküm altına alınmıştır. 

 
12) Kamu Gözetim Kurumuna ek kadrolar ihdas edilmiştir 

 

7420 sayılı Kanunun 46’ncı maddesi ile 660 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnameye ekli (I) sayılı cetvele yeni kadrolar eklenmiştir. 

 
13) Elektrik, doğal gaz ve diğer ısınma giderleri istisnası 

 

7420 sayılı Kanunun Geçici Birinci maddesi ile, işverenler tarafından 

Kanunun yürürlük tarihi olan 9.11.2022 tarihinden itibaren çalışanlara, elektrik, 

doğalgaz ve diğer ısınma giderlerine karşılık olmak üzere 30.6.2023 tarihine 

kadar (bu tarih dâhil) mevcut ücretlerine/prime esas kazançlarına ilave olarak 

yapılan aylık 1.000 Türk lirasını aşmayan ödemelerin gelir vergisi ve SGK 

priminden istisna olduğu hüküm altına alınmıştır. 

Elektrik, doğalgaz ve diğer ısınma giderlerine karşılık olmak üzere yapılan 

1.000 TL’ye kadar ödemelerin hizmet erbabının mevcut ücretine ilave olarak 

yapılması gerekmekte olup mevcut ücrette bir artış olmaksızın bu istisnadan 

yararlanılması mümkün bulunmamaktadır. Aynı şekilde, mevcut ücret, mesai, 

prim ve sosyal yardım gibi ödemelerinin bir kısmının elektrik, doğalgaz ve diğer 

ısınma gideri karşılığı olarak gösterilerek bu istisnadan yararlanılması söz konusu 

olmayacaktır. 

 

 

 



14) İcra takibi başlatılmış olan küçük alacakların tasfiyesi 

 

7420 sayılı Kanunun Geçici İkinci maddesi ile getirilen düzenlemeyle icra 

takibi başlatılmış olan küçük alacaklar tasfiye edilmektedir. 

i- Geçici maddenin birinci fıkrasında, alacaklıların 15.8.2022 tarihi itibariyle 

icra takibi başlatılmış bulunan ve borçlusu gerçek kişi olan her bir takip dosyası 

itibarıyla asıl alacak ve ferileri dâhil 2.000,00 TL ve altındaki alacaklar ile bu 

tutarın üzerinde takip başlamış olmakla birlikte 15.8.2022 tarihi itibarıyla dosyada 

yapılmış tahsilatlar nedeniyle bakiye takip tutarı 2.000 Türk lirası ve altına düşen 

alacaklardan, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi takip eden altıncı ayın sonuna 

kadar (2023 Mayıs aynın sonuna kadar) feragat ettiklerini belirtir dilekçeyle icra 

takiplerini sonlandırmaları koşuluyla söz konusu vazgeçilen alacaklar VUK m. 

322 uyarınca değersiz alacak kabul edilerek mükelleflerin kayıtlarından çıkarılma 

imkânı sağlanmaktadır. 

ii- İkinci fıkrada, icra takibinden vazgeçme dolayısıyla alınması gereken 

harçların alınmayacağı, daha önce alınan harçların ise iade edilmeyeceği, ayrıca 

tarafların karşılıklı olarak yargılama gideri ve vekalet ücreti talebinde 

bulunamayacağı belirtilmiştir. 

iii- Geçici 2’nci maddenin üçüncü fıkrasında, 406 sayılı Telgraf ve Telefon 

Kanununun ek 37’nci maddesi uyarınca icra takibi alacakları dolayısıyla hazine 

payı ödemek durumunda olan alacaklıların, icra takibinden vazgeçtikleri tutar 

içinde Hazine payı hesaplanmasını gerektirir alacak bulunması koşuluyla, 

15/8/2022 tarihi itibarıyla ilgili icra dosyasındaki takip tutarının yüzde 18’ini, 

feragat tarihini takip eden aydan başlamak üzere ödemeleri gereken Hazine 

paylarından mahsup edebilecekleri hususu yer almıştır. 

iv- Dördüncü fıkrada, 5369 sayılı Evrensel Hizmet Kanunu kapsamında 

evrensel hizmet katkı payı ödeme yükümlülüğü bulunan işletmecilerin 

alacaklarının takibinden vazgeçmeleri durumunda, takibinden vazgeçtikleri tutar 

içinde evrensel hizmet katkı payı hesaplanmasını gerektirir alacak bulunması 

koşuluyla, 15/8/2022 tarihi itibarıyla ilgili icra dosyasındaki takip tutarının yüzde 

l’i, feragat tarihini takip eden ilk dönemden başlamak üzere ödemeleri gereken 

evrensel hizmet katkı paylarından mahsup edilmek suretiyle iade edilir, hükmü 

yer almaktadır. 

v- Beşinci fıkra hükmüne göre alacaklarından feragat edenler, feragat 

ettikleri alacaklar ile ilgili olarak, bu maddede öngörülen hükümler dışında ilgili 

idareden herhangi bir yasal yükümlülüğün iadesi, vekalet ücreti, yargılama gideri 

ve benzeri başkaca bir hak ve alacak talebinde bulunamazlar. 

vi- Maddenin altıncı ve son fıkrasında ise uygulanmaya ilişkin usul ve 

esaslar Adalet Bakanlığı ve Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının görüşü alınmak 

suretiyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenir, denilmektedir. 

 



15) Covid-19 pandemi döneminde yasaklara uymayanlara kesilen cezaların 

terkini 

 

Geçici 4’üncü maddede, Covid-19 salgınının yayılmasını önlemek amacıyla 

11 Mart 2020'den itibaren verilen cezalardan henüz tebliğ yapılmamış idari para 

cezalarının tebliğ edilmeyeceği, tebliğ edilen cezaların tahsilinden vazgeçildiği ve 

maddenin yürürlük tarihinden önce (9.11.2022 tarihinden önce) işlenen söz 

konusu kabahatler için idari para cezası verilmeyeceği ancak, tahsil edilmiş olan 

idari para cezalarının iadeye konu edilmeyeceği belirtilmektedir. 

Böylelikle vergi dairelerinde takipte bulunan 1.067 .000 kişiye ilişkin toplam 

2 milyar 7 milyon lira tutarında idari para cezasının tahsilinden vazgeçilmektedir. 

Bu arada 249.000 kişi Covid 19 salgını yasaklarına uymama nedeniyle kesilen 

302 milyon lira idari para cezalarını ödemiş bulunmaktadır.  

 

III-DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 
 

Platform toplantısında 7420 sayılı Kanun ile getirilen, yeminli mali 

müşavirlerin ilgi alanı içinde bulunan ve yukarıdaki bölümlerde açıklanan 

düzenlemelerin değerlendirilmesinde; 

1. Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen sermaye azaltımının 

vergilendirilmesine ilişkin 32/B  maddesi ile ilgili olarak; 

Bilindiği gibi sermaye artırımında ortaklar şirkete nakdi veya ayni olarak 

varlık transferi yapabilecekleri gibi şirketin cari veya geçmiş yıl kârlarından ya da 

bilançoda yer alan fonlardan da aktarım yapabilmektedir. Kurumlar Vergisi 

Kanununda kâr ve fonların sermayeye eklenmesi durumunda kurumlar vergisi ve 

stopaj istisnası söz konusu bulunmakla birlikte, söz konusu sermayenin sonradan 

azaltıma tabi tutulması halinde, sermaye artışında vergilendirilmemiş olan 

sermaye unsurlarının vergilendirilmesi konusunda Kanunda herhangi bir hüküm 

bulunmadığından, mali idarece özelgeler yoluyla vergilendirme yoluna gidilmesi 

sıkıntı yaratmakta, yapılan tarhiyatlar yargı organlarınca kaldırılmaktaydı. 

Dolayısıyla söz konusu boşluğu doldurmak bakımından sermaye azaltımının 

vergilendirilmesine ilişkin Kurumlar Vergisi Kanununa 32/B maddesi eklenmiş 

bulunmaktadır. Bununla birlikte söz konusu düzenlemenin de sorunları ortadan 

kaldırmayacağı aksine yeni sorunlar yaratabileceği anlaşılmaktadır. 

Örneğin birinci fıkra düzenlemesi ile ilgili olarak sermaye artırımının 

üzerinden 20-30 yıl geçmiş ise artırımla ilgili sermaye unsurları ve miktarları nasıl 

belirlenecektir sorusu akla gelmektedir. Dahası, kısmî bölünme halinde 

sermayenin ne kadarının hangi sermaye unsurlarından oluştuğu nasıl tespit 

olunacaktır. Sermaye artırımına dahil edilmiş olan sermaye unsurlarının neler 

olduğu ve bu sermaye unsurları için kurumlar vergisi ve/veya stopaj istisnası 

uygulanıp uygulanmadığı hususlarının tespitinin zorluğu hatta imkânsızlığı 

açıktır. Dolayısıyla birinci fıkra uygulaması ile ilgili pek çok sorunun ortaya 

çıkacağı anlaşılmaktadır. 



İkinci fıkra ile yapılan düzenlemede ise kanun koyucu sermaye azaltımının 

sırayla önce birinci fıkranın (a) bendinde sayılan sermaye unsurundan, sonra 

sırasıyla (b) ve (c) bendinde belirtilen unsurlardan gerçekleştiğini vermiş olduğu 

özelgelere uygun olarak kabul etmektedir. Kanaatimizce bu durumda fazla sorun 

ortaya çıkmayacağı noktasındadır. 

Muhtemeldir ki son fıkrada yer alan usul ve esasların Bakanlıkça tespit 

olunacağına ilişkin hüküm gereği çıkarılacak tebliğler ile bir kısım sorunlara 

çözüm bulunacak, ancak öyle sanılmaktadır ki bir kısım sorunlarla ilgili de 

tartışmalar devam edecektir. 

 

2. Kur Korumalı Mevduat uygulaması süresinin uzatılmasıyla ilgili olarak; 

Kısaca Kur Korumalı Mevduat olarak adlandırılan  uygulamanın Hazineye 

yüklediği yük, 2022 yılında 7 ay için aşağıdaki gibi olduğu görülmektedir. 

 

Mart 12 Milyar lira 

Nisan 16 Milyar lira 

Mayıs 21 Milyar lira 

Haziran 37 Milyar lira 

Temmuz 60 Milyar lira 

Ağustos 75 Milyar lira 

Eylül 85 Milyar lira 

 

Kur Korumalı Mevduat hesapları ile ilgili olarak sürenin uzatılmasının 

hazineye yüklediği yük bakımından tehlikeli boyutlara gittiği görülmektedir. Yıl 

sonu itibariyle hazineye yüklenen yükün Aralık ayı için 100 milyar lirayı aşacağı 

düşünülmektedir. Bu da toplanan bu kadar verginin kur korumalı mevduat 

sahiplerine aktarıldığı anlamına gelmektedir.  

Ayrıca Merkez Bankası tarafından dövize çevrilen mevduata ödenen yük 

yukarıdaki rakamlara dahil olmayıp, Merkez Bankasınca söz konusu mevduat 

sahipleri için ödenen miktar bu tarih itibariyle açıklanmadığından 

bilinememektedir.  

Bununla birlikte Kurumlar Vergisi Kanununda yer alan istisna hükmü 

dolayısıyla ayrıca vergi kaybı da söz konusu bulunmaktadır.  

Dolayısıyla ekonominin bu yükü kaldıramayacağı düşünülmektedir. 

 

3. 4720 sayılı Kanunun 42’nci maddesi ile Kamu Gözetim Kurulunun görev 

ve yetkilerinin genişletilerek 9’uncu maddeye eklenen (ö) ve (p) bentleri ile, 

dünyadaki gelişmelere paralel olarak Kurula, Türkiye Sürdürülebilirlik 

Standartlarını belirlemek ve bu konularda denetim yapacakların yetkilendirmesi 

ve ayrıca bilgi sistemleri denetimi yapılmasının sağlanması görevlerinin 

getirilmiş olması ile ilgili olarak: 

Söz konusu standartların tespiti ile denetimin yapılması, çağdaş bilgi 

denetimlerinin gerçekleştirilmesi açısından olumlu olmakla birlikte henüz 



dünyada ve Türkiye’de sürdürülebilirlik standartları belirlenmemiş ve 

uygulamaya geçmemiş olduğu halde bu denetimlere ilişkin idari yaptırımların 

belirlenmiş olması düşündürücüdür.  

Bununla birlikte sürdürülebilirlik ve bilgi sistemleri denetimlerinin niteliği, 

SMMM ve YMM unvanına sahip bağımsız denetçiler yanında bilgi işlem 

mühendislerinin de bu denetimlerde rol oynamalarını gerektirecek olup bu 

takdirde anılan kişilere de bağımsız denetçi unvanı verilip verilmeyeceği ya da 

bilgi sistemleri ve sürdürülebilirlik denetimleri yapacak denetim kuruluşlarının 

yetkilerinin ne şekilde tespit edileceği ve bunların bağımsız denetim kuruluşları 

ile ilişkilerinin nasıl olacağı konuları önem kazanmaktadır. 

KGK tarafından tespit edilecek söz konusu standartlarla birlikte bir Denetim 

Rehberi hazırlanarak Bilgi Sistemleri ve Sürdürülebilirlik denetimlerinin nasıl 

yapılacağına ilişkin net ve açık olarak usul ve esasların belirlenmesi ve sorunların 

çözüme kavuşturulması gerekecektir.  

Diğer taraftan maddenin (n) bendi ile getirilen bağımsız denetime tabi 

işletmelerin finansal tablolarının Kurumca yayımlanan standart ve düzenlemelere 

uyumunun gözetimini yapma yetkisinin ne amaçla getirildiği konusunda 

tereddütler doğmaktadır. Çünkü yapılacak gözetim denetiminde işletmelerin 

finansal tablolarının yayınlanan standart ve düzenlemelere uyumunun 

olmadığının anlaşılması halinde işletmelere uygulanacak herhangi bir yaptırım 

bulunmamaktadır. Dolayısıyla bu hüküm sadece KGK’nın bağımsız denetime 

tabi işletmelerin finansal tabloları hakkında bilgi sahibi olmalarını sağlayacak bir 

düzenlemeden öteye gitmeyeceği anlaşılmaktadır.  

4. Kararnamenin 25’inci maddesine eklenen sekizinci fıkra ile, idari yaptırım 

uygulanmasına karar verilen durumlarda aykırılığı gerçekleştirenlere sürekli 

eğitim yükümlülüğüne ilave eğitim yükümlülüğü getirilebileceğine ilişkin hüküm 

özünde doğru bir yaklaşım gibi görünmekle birlikte beraberinde belirsizlikleri de 

getirmektedir. Hangi idari yaptırım için ilave eğitim uygulanacağı ve ne kadar 

süre ile ilave eğitim verileceği düzenlemede belirtilmemiş olması dolayısıyla 

Kurulun takdir yetkisinin geniş tutulmasının keyfiliğe yol açabileceği 

düşünülmektedir. Bu nedenle bu konuda netlik bulunması ve adil olunması 

gerekeceği tabiidir.  

Ayrıca Kararnamenin 25’inci maddesinin 5’inci fıkrasındaki ilk 

denetimlerdeki bulgularla ilgili ikaz edilme ve gerekli tedbirleri almayanlara 

uygun yaptırımların uygulanması düzenlemesinin tamamen kaldırılması küçük 

denetim şirketlerinin aleyhine bir durum yaratacak niteliktedir. 


